
АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА ЯКУТСКА

УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ

ОКРУЖНОЙ

ДЬОКУУСКАЙ 
КУОРАТ 

УОКУРУГУН ДЬАЬАЛТАТЫН 
УОРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА

ПРИКАЗ

г.Якутск

о т« И  » OS 2017 г.

06 обучении в области антитеррористической безопасности

Во исполнение п. 4.17 Комплексного плана противодействия идеологии 
терроризма в РФ на 2013-2018 годы, утвержденного Президентом РФ 26 апреля 2013 
г. №Пр-1069, об организации на базе федеральных университетов курсов повышения 
квалификации для лиц, ответственных за реализацию Комплексного плана в 
субъектах Российской Федерации ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям и ответственным лицам за обеспечение противодействия экстремизму 
и терроризму образовательных учреждений города Якутска, пройти обучение на 
курсах повышения квалификации «Обеспечение антитеррористической безопасности 
образовательной организации» с получением удостоверения установленного образца 
(72 часа) в Северо-Восточном федеральном университете.

2. Место проведения курсов по адресу, ул. Кулаковского 36, актовый зал медицинской 
клиники, начало занятий 14 сентября 2017 года в 9 часов 30 минут.

3. Руководителям образовательных учреждений в срок до 12 сентября 2017 года 
предоставить в отдел по делам гражданской обороны, пожарной и 
антитеррористической безопасности Управления образования заявку на обучение на 
электронный адрес: irbisl922@yandex.ru.

4. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на отдел по делам 
гражданской обороны, пожарной и антитеррористической безопасности МКУ 
«Управление образование городского округа «город Якутск».

Началь В.В. Петров

mailto:irbisl922@yandex.ru

